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Sprawozdanie
z realizacji zadania zatytułowanego „Senior niepełnosprawny ale aktywny”   

wycieczki do Kołobrzeg – Międzyzdroje – Świnoujście w dniach 9 – 11 maja 2022 roku.

Na wstępie  należy  stwierdzić,  że  wycieczka  została  zrealizowana  w sposób zadawalający
wszystkich uczestników. Uzyskaliśmy  wiele ciekawych informacji, dużo wrażeń wzrokowych 
i  emocjonalnych.  Wszyscy wrócili  zadowoleni.  Biuro Podróży TURYSTA to profesjonalista  
w  organizowaniu  tego  typu  imprez.  Zapewnił  nam  najlepszej  klasy  nowoczesny  i  nowy
autokar marki  Mercedes z dobrym nagłośnieniem i luksusowym wyposażeniem, także nie
odczuliśmy  trudów  podróży.  Zapewnił  zakwaterowanie  w  pięknie  położonym  i  dobrze
wyposażonym Ośrodku STILO w Międzyzdrojach.  Pokoje wyposażone w łazienkę z kabiną
natryskową,  telewizor,  czajnik,  jasne  z  tarasem  wzdłuż  całego  budynku.  Posiłki  pyszne,
świeże i  ładnie podane,  obsługa miła.  Po kolacji  wieczorki  taneczne i  wspólne śpiewanie.
Wszyscy  wrócili  bardzo  zadowoleni  i  jeszcze  pogoda  dopisała  co  widać  na  zdjęciach  –
jesteśmy w krótkich rękawkach. 

Dnia 9 maja 2022 roku o  godz. 7:00 – wyjazd z Pl. Zwycięstwa w Słupsku
i przejazd do Kołobrzegu, krótka przerwa na kawę i toaletę a następnie zwiedzanie 
Kołobrzegu  z przewodniczką panią Iwoną:
przejazd przez rondo łabędzie, przez Parsętę, źródełko solankowe, wieża ciśnień z XIX w., 
Osiedle Lęborskie – bloki 10 piętrowe z czasów komuny, dzielnica uzdrowiskowa (za torami), 
Hotel Solny, Zielone Tarasy, Amfiteatr z okresu międzywojnia (lata 30).  
Kołobrzeg był twierdzą. Uzdrowisko zaczęło powstawać od 1802 roku. Park zdrojowy, 
sanatoria, Zakład Przyrodoleczniczy MSWiA, Port Handlowy, promenada, molo.
Latarnia Morska wzniesiona na Forcie Ujście w 1945 roku.
Pomnik Zaślubin Polski z Morzem – zaprojektowany przez polskiego artystę Tołkiena, 
odsłonięty w 1963 roku.
Aleja grabowa ma 130m długości i około 6 m szerokości.
Konkatedra- gotycka świątynia, której wnętrze kryje wyjątkowej wartości dzieła sztuki 
średniowiecznej.
Pomnik Milenijny – wzniesiony w 2000 roku dla upamiętnienia tysięcznej rocznicy 
utworzenia biskupstwa kołobrzeskiego.
Ratusz – wzniesiony w 1832 roku w stylu neogotyckim.
Czas wolny na odpoczynek. 
Trzęsacz – miejscowość słynna za sprawą ruin kościoła na klifie. Gotycki kościół wzniesiony 
w XIII wieku.
Przejazd przez Dziwnów, most na rzece Dziwnej na wyspę Wolin. Woliński Park Narodowy 
weszliśmy na najwyższy klif 97 m n.p.m., by podziwiać piękne widoki na Zatokę Pomorską.
Międzyzdroje  - zakwaterowanie w pięknie położonym i dobrze wyposażonym Ośrodku 
STILO, obiadokolacja, wieczorek taneczny. 



II dzień – po śniadaniu wyjazd 

Grodzisko w Lubinie
Jeziorko Turkusowe - to jezioro sztuczne o głębokości 23 m, jego dno leży poniżej poziomu 
morza. 
Świnoujście położone na 44 wyspach, tylko trzy z nich zamieszkałe są przez ludzi: Wolin, 
Uznam i Karsibór. Na wyspie Wolin – port rybacki, terminal promowy, stocznia, gazo port. 
Na wyspie Uznam – dzielnica uzdrowiskowa. Przeprawa promowa jest jedynym połączeniem 
wysp i tym samym dwóch części Świnoujścia.
Heringsdorf – Niemcy – Pomorze Przednie- wioska śledziowa- piękne molo.
Świnoujście  - najwyższa latarnia morska – 308 stopni i spora część uczestników weszła by 
podziwiać widoki.
Powrót do Międzyzdrojów – obiadokolacja, grillowanie, tańce i śpiewy, towarzyskie 
pogaduchy na świeżym powietrzu a pogoda dopisała, było bardzo ciepło.

III dzień -  po śniadaniu spacer promenadą i zwiedzanie nadmorskiego kurortu słynącego
 z Festiwalu Gwiazd. Aleja Gwiazd. Muzeum Figur Woskowych, molo.
Kamień Pomorski miasto uzdrowiskowe z wieloma zabytkami. Katedra romańsko- gotycka, 
Pałac Biskupi, Brama Wolińska i Baszta Piastowska z1308 roku. 
Godzinny czas wolny, relaks na wolnym powietrzu, przy kawiarni z widokiem na marinę na 
Zatoce Pomorskiej.
Powrót – o godz. 19:30 byliśmy w Słupsku przy Pl. Zwycięstwa. 
Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z wnioskiem, ze zmianą miejsca noclegów i w nieco 
innej kolejności ale w 100%, a nawet więcej. Cel zadania osiągnięty. Wszyscy wrócili zdrowi, 
szczęśliwi i już marzą o następnej wycieczce. 

Serdecznie dziękujemy, że mogliśmy skorzystać z dofinansowania ze środków PEFRON, bez 
tego ta wycieczka by się nie odbyła, to jednak duży wydatek.

    


